
令和３年２月１８日 

第３学年保護者 様 

三浦学苑高等学校 

校長 吉田 和市 

 

卒業式における新型コロナウィルスに関連した感染症対策について(再通知) 

 

浅春の候、春の訪れを感じる今日この頃です。保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申

し上げます。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、先日令和２年度卒業式のお知らせをメールにて通知させていただきましたが、改めて通知さ

せていただきます。なお、コロナ禍での実施に伴い様々な制限が加わりますが、卒業生および出席者

の皆様の健康安全面を第一に考慮し挙行いたしますので、何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願

い申し上げます。 

記 

１ 日 時 令和 3 年 3 月 5 日（金） 

２ 受 付 9 時 10 分～9 時 45 分 

※9 時 50 分までには式場内の保護者席にご着席ください。（卒業生は９時５５分頃に入場予定です。） 

３ 開 式 10 時 00 分 

４ 会 場 本校体育館 

 

〈式の挙行にあたっての感染防止対策〉 

・卒業式全体の時間を例年の形式より短縮します。 

・出席者の人数に制限を設け、人と人との距離をできるだけ空けるよう座席を配置します。 

・吹奏楽部による入退場の演奏は取りやめます。 

・感染拡大防止のため、歌唱は自粛します。 

・式場内の換気を実施します。 

〈感染予防のためにご協力いただきたいこと〉 

・卒業式へのご列席は、感染拡大防止のため、保護者または関係者１名までに限ります。 

・受付時に別紙「健康チェックシート」の提出が必要です。2 週間前（2/19(金)）より毎日の検温等

お願いします。（提出していただけない場合は、入場することができません） 

・必ずマスクを着用してください。 

・受付や式場の入り口にアルコール消毒を設置しますので、手指の消毒をしてください。 

・卒業式終了後のホームルームは、教室内の３密防止のため、入場できません。 

〈その他〉 

・車での来校はご遠慮ください。 

・上履き用スリッパをご持参ください。 

※保護者の皆様方におかれましては、体調管理に十分ご留意いただきますようお願いいたします。 


